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Trwa przebudowa 28 kilometrów drogi
wojewódzkiej

Rozpoczęcie przebudowy znajdującego się w powiecie kłobuckim odcinka drogi
wojewódzkiej nr 491 wiąże się z zamknięciem tej trasy dla ruchu innego niż ściśle
lokalny. Mieszkańcom gminy Lipie, którzy dotąd korzystali z tej drogi jako trasy
dojazdowej do Częstochowy czy Działoszyna, pozostają objazdy. Ruch tranzytowy
przekierowano formalnie na drogi krajowe, w tym DK42.

To szeroko zakrojona i oczekiwana przebudowa ważnego szlaku komunikacyjnego.
Droga wojewódzka nr 491 relacji Częstochowa – Działoszyn jest najważniejszą trasą
wschodniej części powiat kłobuckiego, zwłaszcza dla mieszkańców gmin Popów,
Miedźno i Kłobuck. Do momentu rozpoczęcia remontu korzystali z niej także
mieszkańcy gminy Lipie – zwłaszcza jej wschodniej części – dla których DW 491 była
preferowaną trasą dojazdu do Częstochowy, ale także do Działoszyna. Obecnie, w
związku z prowadzonymi robotami, korzystanie z tej drogi dozwolone jest tylko w
przypadku osób, dla których jest ona jedynym dojazdem do ich miejscowości, a
także dla służb mundurowych i ratunkowych. Zresztą po sfrezowaniu nawierzchni
asfaltowej jazda tą trasą i tak nie miałaby teraz sensu. Mieszkańcom gminy Lipie z
miejscowości położonych w sąsiedztwie DW 491 pozostaje więc dojazd do
Częstochowy przez Lipie i Kłobuck, a do Działoszyna – przez Parzymiechy. Ruch
tranzytowy z remontowanej drogi wojewódzkiej przekierowany został na drogi
krajowe: DK 43 przez Kłobuck i Krzepice oraz DK 42 przez Parzymiechy. Stan taki
potrwa orientacyjnie do przełomu 2027 i 2028 roku.

Długi okres realizacji – aż 43 miesiące – wynika ze skali zadania. Przebudowa
obejmuje łącznie 28 kilometrów drogi. Jest też kosztowna – w małym zaokrągleniu
warta 350 mln zł. Inwestycję realizuje firma Drog-Bud. Wykonana zostanie
przebudowa jezdni, skrzyżowań, chodników, sześciu obiektów mostowych i całej
niezbędnej dla drogi infrastruktury. Na trasie powstaną trzy ronda: w Białej,
Łobodnie i Zawadach. Planowana trwałość drogi to 50 lat.
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